vezes o valor mínimo nas competências de 01/2005, 04/2005 e 10/2005. O valor mínimo está previsto na Lei n° 8.212, de 24.07.91, art. 92, atualizado nos termos do art. 8º da Portaria Interministerial MPS/MF nº350, de 30.12.2009, e corresponde a R$ 1.410,79 (um mil quatrocentos e dez reais e setenta e nove centavos).
Nas competências de 01/2005, 04/2005 e 10/2005 o valor de aplicação da multa, foi de R$ 42.323,70 (Quarenta e dois mil trezentos e vinte e três reais e setenta centavos). Considerou se para a aplicação da multa o disposto na Lei 8212/91, alterada pala Lei 11941/09 em observância ao art. 106, inciso II, alínea "c" do CTN.
Devidamente noticiada do lançamento, apressou-se em impugnar, com suas razões, cujas quais não foram suficientes para modificarem o lançamento.

[...]

Multa  de  10  (dez)  vezes  o  valor mínimo  nas  competências  de  01/2005,  04/2005  e  10/2005.  O  valor 
mínimo está previsto na Lei n° 8.212, de 24.07.91, art. 92, atualizado nos termos do art. 8º da Portaria 
Interministerial MPS/MF nº350, de 30.12.2009, e corresponde a R$ 1.410,79 (um mil quatrocentos e dez 
reais e setenta e nove centavos). 

Nas competências de 01/2005, 04/2005 e 10/2005 o valor de aplicação da multa, foi de 
R$ 42.323,70 (Quarenta e dois mil trezentos e vinte e três reais e setenta centavos). Considerou se para a 
aplicação da multa o disposto na Lei 8212/91, alterada pala Lei 11941/09 em observância ao art. 106, 
inciso II, alínea "c" do CTN. 

Devidamente  noticiada  do  lançamento,  apressou­se  em  impugnar,  com  suas  razões,